令和２年３月２５日

会 員 各 位

一般社団法人愛知県自動車整備振興会

継続検査における自動車検査証の有効期間伸長について
【新型コロナウイルス関連　軽自動車検査協会】

　時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止につきまして、自動車検査証の有効期間

が伸長される旨の通知が出ているところですが、この度、軽自動車検査協会におきま

して、自動車検査証の有効期間伸長を希望する際の申請書類と併せて提出する申出書

について通知がありましたのでお知らせいたします。

　なお、ＯＳＳ申請につきましては、別途手続きが必要となりますので、「継続検査

ＯＳＳ申請における自動車検査証の有効期間の伸長について」をご確認ください。

自動車検査証の有効期間が伸長されます
～新型コロナウイルス感染症対策～

軽自動車検査協会愛知主管事務所

〇対象車両
自動車検査証の有効期間が満了する日が、令和2年2月28日から
令和2年3月31日までの自動車

〇措置内容
自動車検査証の有効期間を令和2年4月30日まで伸長

〇継続検査の手続き
対象車両については、令和2年4月30日までに継続検査を受検すれば引き続き自動車を
ご使用いただけます。
なお、有効期間の伸長による自動車検査証の記載変更の手続きは不要です。

〇自動車損害賠償責任保険（共済）の手続き（締結手続の特例措置）
継続検査を受検するまでに保険契約期間の終期が到来する保険契約について
は、継続契約の締結手続きが令和2年4月30日を限度として猶予されます。
詳しくは契約先の自動車損害賠償責任保険（共済）代理店等にご相談ください。

新型コロナウイルス感染拡大を防止するため、自動車検査証の
有効期間が令和2年2月28日から令和2年3月31日までの自動車につ
いて、全国一律に令和2年4月30日まで自動車検査証の有効期間が
伸長されます。

有効期間の満了する日

平成32年3月31日

（有効期間の確認は、お手持ちの自動車検査証の赤枠欄をご覧ください。）
※満了日は、「平成32年」または「令和2年」と記載

自動車検査証の有効期間伸長を希望される方は、
有効期間伸長願出書に車両番号を記入の上、
申請書類と一緒に提出してください。

※自動車検査証の有効期間更新後の伸長手続きは
致しかねます。

持込検査用 指定整備用

指定整備工場様へのお願い

本年 2 月 28 日から 3 月 31 日までの有効期間の車両に関して、新型コロナウイル

スへの感染防止対策として本年 4 月 30 日まで有効期間が伸長される措置が取られ

ております。

本取り扱いに関しては、3 月 30 日以降申請される車両は次回有効期間満了日を令

和 4 年 4 月 30 日に伸長することが可能となりますが、伸長を希望される場合の取り

扱いを次のとおりといたしますのでご協力をお願いいたします。

1.裏面の「有効期間の伸長申出書」に伸長を希望される車両の

〇車両番号

〇車台番号（一連番号の下３桁）

 以上をご記入のうえ、継続検査申請書類とともに⑤窓口にご提出ください。

※提出される際は、伸長を希望される旨を職員にお声掛けいただきますようご協

力願います。

2.複数件の申請をされる場合は、伸長を希望される申請とそれ以外の申請につい

て各々別ファイルにまとめていただきご提出ください。

3.返付された検査証の有効期間満了日が、希望された満了日と間違いがないこと

を必ずご確認ください。

誠に申し訳ございませんが、伸長作業に関しましては車両一台毎に電算システム

において追加で作業を行うため、お待たせする時間が長くなることがございます。

また、管轄外ナンバーの場合、管轄する事務所に伸長作業を依頼する必要があるた

め更にお時間をいただくこととなります。

皆様のご理解とご協力を何卒宜しくお願いいたします。

軽自動車検査協会愛知主管事務所

  指定番号

以下の自動車について、自動車検査証の有効期間の満了する日の伸長を希望します。

職員使用欄

チェック欄

（例） □
1 □
2 □
3 □
4 □
5 □
6 □
7 □
8 □
9 □
10 □
11 □
12 □
13 □
14 □
15 □

※太枠部分のご記入をお願いいたします。

有効期間の伸長申出書

備考欄番号

事業所名

電話番号

車台番号
（下3桁）

車両番号

名古屋 580 あ 〇〇〇〇

有効期間伸長となる対象自動車

自動車検査証の有効期間の満了する日が、「令和2年2月28日から
令和2年3月31日までのもの」
※満了日は、「平成32年」または「令和2年」と記載

・車両番号を記入の上、申請書類と一緒に⑤番窓口へ提出して下さい。 ・車両番号を記入の上、申請書類と一緒に⑤番窓口へ提出して下さい。

有効期間伸長となる対象自動車

自動車検査証の有効期間の満了する日が、「令和2年2月28日から
令和2年3月31日までのもの」
※満了日は、「平成32年」または「令和2年」と記載

有効期間伸長申出書

車両番号

有効期間伸長申出書

車両番号

	ｐ1
	バインダー1
	pdf用
	スライド番号 1

	200318 指定整備工場へのお願い
	有効期間伸長申出書(持込）
	Sheet1